
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 7 DEL 14/01/2021 REG. GEN.

N. 8 DEL 14/01/2021

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' (art.66 ex Legge 448/98)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO l’art.65 della legge 23-12-1998, n.448, come modificato dalla Legge 17 maggio
1999, n.144, che istituisce un assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli;

RICHIAMATO l’art.66 della legge 23-12-1998, n.448, come modificato dalla Legge 17 maggio 
1999, n.144, che istituisce un assegno per maternità;

RICHIAMATO il D.P.C.M. 21 dicembre 2000,n.452 che disciplina l’accesso alle prestazioni sociali 
sopra nominate;

VISTO  l'art.13 comma 1.della legge 6 agosto 2013, n.97 “Disposizioni per l'adempimento degli 
obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione Europea”;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n.233 del 02/07/2019 con la 
quale sono stati affidati in convenzione al CAF ITALIA srl sede legale in Roma – via Santa Croce 
in Gerusalemme 96 i servizi di elaborazione delle pratiche dsu/isee, bonus sociali e assegni sociali;

VISTO  l'elenco allegato  delle persone che hanno presentato domanda d’erogazione dell’assegno di
maternità  per l’anno 2020 ;

RILEVATO che i richiedenti hanno presentato la dichiarazione sostitutiva unica ai fini della 
individuazione della situazione economica del nucleo familiare;

RILEVATO che i richiedenti sono in possesso dell’attestazione ISEE valida per la richiesta della 
prestazione in oggetto;

Visti i riepiloghi con i valori economici ed i parametri di riferimento dei nuclei familiari dei 
richiedenti l’assegno di maternità con la determinazione dell’importo spettante trasmessi dal CAF 
ITALIA srl  al Comune in data 11/01/2021 prot.n.259 ;

  

ATTESO che sulla base dell’I.S.E. l' assegno  di maternità per l’anno 2020, ammonta a  €.348,12= 
per cinque mensilità;

RITENUTO, pertanto, di concedere l’assegno di maternità, agli aventi diritto, in base all'ISE,  nella 
misura come  dall'allegato sopra citato;

VISTO il D.L. 18 agosto 2000, n.267 e in particolare l’art.109;

DATO ATTO    che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio;



                                                                   DETERMINA

In base alle norme ed alle motivazioni in premessa:

1. di concedere l’assegno di maternità anno 2020,  di cui alle leggi e decreti  in oggetto, alle 
persone indicate nell'elenco allegato, che fa parte integrante formale e sostanziale della 
presente, di cui si omette la pubblicazione ai sensi del dlgs 196/03, ma che resta comunque 
disponibile per eventuali controlli istituzionali, nella misura a fianco di ognuna indicata, per 
le motivazioni esposte in premessa; 

2. di trasmettere la presente determina al CAF ITALIA srl affinché  comunichi all’INPS, 
secondo le specifiche procedure indicate dal medesimo istituto, la concessione degli assegni,
per le successive procedure di erogazione in capo all’INPS stesso; 

3. di comunicare l’esito dell’istruttoria a tutti gli utenti che hanno presentato domanda. 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 gennaio 2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MONDINO DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


